АДМИНИСТРАЦИЯ

КИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 30 декабря 2011 года                               № 108                                        х.Хуторской
О   порядке  направления  проектов
нормативных     правовых       актов
Администрации Кировского сельского

поселения Зимовниковского района
для проведения
антикоррупционной       экспертизы

В целях усиления деятельности Администрации Кировского сельского поселения Зимовниковского района в сфере противодействия коррупции, в соответствии с постановления Администрации  Кировского сельского поселения Зимовниковского  района  от  24.01.2011 № 8
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок направления проектов нормативных правовых актов

Администрации  Кировского сельского поселения Зимовниковского района для проведения независимой антикоррупционной экспертизы согласно приложению к настоящему приказу.

2. Установить,  что   ответственность   за соблюдение  сроков  направления

проектов нормативных правовых актов Администрации  Кировского сельского поселения Зимовниковского района для проведения антикоррупционной экспертизы возлагается на главного специалиста Коломейцеву Т.А.
3. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2012 года.

4. Контроль оставляю за собой.

Глава Кировского сельского поселения

Т.И.Черноокая
приложение к постановлению
Администрации Кировского сельского
поселения Зимовниковского района

 от 30.12.2011 № 108
Порядок направления проектов нормативных правовых актов Администрации Кировского сельского поселения Зимовниковского района для проведения антикоррупционной экспертизы
1. Настоящий порядок направления проектов нормативных правовых актов Администрации Кировского сельского поселения Зимовниковского района (далее – Финотдел) для проведения антикоррупционной экспертизы определяет систему взаимодействия структурных подразделений Финотдела при принятии решений о необходимости направления проекта нормативного правового акта Финотдела для прохождения экспертизы.

2. Независимая антикоррупционная экспертиза проводится юридическими лицами и физическими лицами, аккредитованными Министерством юстиции Российской Федерации в качестве независимых экспертов антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, в соответствии с методикой проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденной Постановлением Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2010 г. N 96.

3. Разработчик проекта, по согласованию с главой поселения, направляет подготовленные проекты по вопросам порядка использования средств бюджета Кировского сельского поселения Зимовниковского района, осуществления бюджетного процесса Главному специалисту поселения.

4. Главный специалист Администрации Кировского сельского поселения Зимовниковского района в течение 2 рабочих дней рассматривает представленные проекты с целью выявления нормативных правовых актов, подлежащих направлению на интернет-сайт Администрации Кировского сельского поселения Зимовниковского района для  проведения независимой  антикоррупционной экспертизы.

5. Главный специалист после проверки в установленные сроки в течение одного рабочего дня проект нормативного правового акта Администрации Кировского сельского поселения размещает на интернет-сайте с размещением информационного сообщения к проекту с установленным сроком для приема заключений  по результатам  антикоррупционной экспертизы.
В информационном сообщении к проекту необходимо указать дату начала и дату окончания приема заключений по результатам независимой антикоррупционной экспертизы, а также адрес электронной почты администрации Кировского сельского поселения, на который необходимо предварительно направлять указанные заключения. Срок, устанавливаемый для приема заключений по результатам независимой антикоррупционной экспертизы, не может быть менее 3 рабочих дней. По истечении срока проведения независимой экспертизы проект удаляется с сайта.
6. В отношении проектов, содержащих сведения, составляющие государственную тайну, или сведения конфиденциального характера, независимая антикоррупционная экспертиза не проводится. Такие акты не подлежат размещению на сайте.
7. В случае непоступления заключения независимых экспертов по истечении срока, установленного для приема заключений по результатам независимой антикоррупционной экспертизы, главный специалист, ответственный за размещение информации, информирует об этом главу поселения.
8. Заключение по результатам независимой антикоррупционной экспертизы носит рекомендательный характер.
9. Заключение по результатам независимой антикоррупционной экспертизы подлежит рассмотрению главой поселения, разработчиками проекта совместно со главным специалистом администрации Кировского сельского поселения.

10. В случае согласия с выводами либо с частью выводов, содержащихся в заключении по результатам независимой антикоррупционной экспертизы, положения проекта, способствующие созданию условий для проявления коррупции, устраняются на стадии доработки разработчиками проекта.